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Länsi-Uudenmaan museolta on pyydetty lausuntoa asiassa, jossa haetaan 
poikkeamislupaa rakennusjärjestyksestä saada rakentaa tontille toinen 
asuintarkoitukseen tarkoitettu talo. Hallinto-oikeus peruutti tontille myönnetyn 
rakennuslupahakemuksen. Perusteluna oli, että koska asemakaava ei ota kantaa 
asuinrakennuksien määrään, noudatetaan rakennusjärjestyksen § 12, jonka mukaan 
tontille saa rakentaa ainoastaan yhden asuinrakennuksen ja talousrakennuksia. 
Hakijan tarkoituksena on rakentaa tontille yksi lisärakennus, 
rakennuslupahakemuskäsittelyssä ollut Södra Villa. 
 
Museo on tutustunut asiaan sekä 9.9.2022 Saatsi arkkitehdit Oy:n päiväämään (ja 
hakijan 19.1.2023 puidenkaatoa koskevalla tekstillä täydentämään) 
asemapiirrokseen ja ottaa asiaan kantaa rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman 
ja rakennussuojelun näkökulmista. Museo on antanut kiinteistön lupahakemuksista 
aiemmat lausunnot 30.6.2021 ja 31.8.2022 (Dnro: RBG/1515/12.03.03.05/2022). 
 
Alue on osa valtakunnallisesti merkittävää Hangon itäisen kylpyläpuiston rakennettua 
kulttuuriympäristöä (RKY 2009), ja Hangon kansallisen kaupunkipuiston aluetta. 
Tontti sijaitsee kaavassa A/s- eli asuinrakennusten korttelialueella, jolla ympäristö 
säilytetään. Kiinteistön rakennuksilla on kaavassa sr-merkintä. Kaavassa on 
määrätty, että kaavan alueella on kiinnitettävä erityistä huomiota rakentamisen 
sopeuttamiseen kaupunkikuvaan ja maisemaan. Tämä koskee niin rakennusten 
julkisivujen materiaaleja, mittasuhteita, väritystä kuin rakennusten ja rakennelmien 
sovittamista maastoon. Kaava-alueella määrätään rakennettaessa 
kulttuurikasvillisuuden säilyttämiseen. 
 
Museo on aiemmissa lausunnoissaan pitänyt ja pitää edelleen kaavan 
tehokkuuslukua 0,25 kulttuuriympäristön säilymisen kannalta vaarana. Kaavan 
mahdollistaman rakennusoikeuden täysimääräinen käyttäminen voi johtaa tonttien 
täyteen rakentamiseen ja sen myötä arvokkaan kylpyläpuiston luonteen 
muuttumiseen toisenlaiseksi. 
 
Museo pitää paikkaan sovitettua kohtuullista lisärakentamista mahdollisena. Museo 
pitää tärkeänä, että kaikki rakentaminen alueella käyttötarkoituksesta riippumatta 
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sovitetaan huolella arvokkaaseen miljööseen ja maisemaan ja yhteen kylpyläpuiston 
suojellun vanhan rakennuskannan ja pihapiirien kanssa. 
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Tiedoksi:  Museovirasto, Kulttuuriympäristöpalvelut, Länsi-Suomen yksikkö 
  Uudenmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 
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